
Российская Федерация 

Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Тайшетское муниципальное образование  

«Тайшетское городское поселение» 

Дума Тайшетского городского поселения 

(пятый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 16.09.2024 г.    г. Тайшет     №109 

 

О возложении временного исполнения 

полномочий главы Тайшетского 

муниципального образования 

«Тайшетское городское поселение»  

 

В соответствии с частью 7 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 28 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 

городское поселение», на основании письменного заявления первого заместителя главы 

Евдокименко А.С. о добровольном отказе от временного исполнения полномочий главы 

от 12 сентября 2024 года., письменного заявления заместителя главы Захарича В.В. о 

согласии на временное исполнение полномочий главы от 12 сентября 2024 года Дума 

Тайшетского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 
 

1. Возложить исполнение полномочий главы Тайшетского муниципального 

образования «Тайшетское городское поселение» на заместителя главы Тайшетского 

городского поселения Захарича Валерия Викторовича на период с 17 сентября 2024 года до 

вступления в установленном законодательством порядке в должность вновь избранного 

главы Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение». 

2. Установить доплату Захаричу Валерию Виктровичу за исполнение полномочий 

главы Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» в 

размере разницы между оплатами труда главы Тайшеткого муниципального образования 

«Тайшетское городское поселение» и заместителя главы Тайшетского городского 

поселения согласно штатному расписанию с 17 сентября 2024 года. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

4. Настоящее решение Думы Тайшетского городского поселения опубликовать в 

официальных средствах массовой информации. 

 

 

 

 

Председатель Думы Тайшетского муниципального  

образования «Тайшетское городское поселение»   П.В. Терещенко 

 

 

Глава Тайшетского муниципального 

образования «Тайшетское городское поселение»   А.С. Кузин 


